

Rámcová kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok 1

Zmluvné strany

1. Kupujúci : **Národné centrum zdravotníckych informácií**
Sídlo: Lazaretská 26, 811 09 Bratislava
IČO: 00165387
DIČ: 2020830119
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 70001851668180
IBAN: SK24 8180 0000 0070 0018 5166
V zastúpení: Ing. Peter Blaškoviš, generálny riaditeľ
Ing. Peter Bielik, výkonný riaditeľ

(ďalej len „**kupujúci**“)

2. Predávajúci : **Lamitec, spol. s r.o.**
Sídlo: Pestovateľská 16147/9,821 04 Bratislava
IČO: 35710691
IČ DPH: 2020249638
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: 2620023456/1100
IBAN: SK7611000000002620023456
V zastúpení: Ing. Martin Molčan, konateľ

(ďalej len „**predávajúci**“)

Článok 2

Predmet zmluvy

2.1 Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok verejného obstarávania v súlade s §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých

zákonov vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je Národné centrum zdravotníckych informácií na predmet zmluvy: Kancelársky materiál.

- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa požadovaného druhu, v cene uvedenej v Prílohe č. 1(Špecifikácia tovaru a ceny), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.3 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na adresu kupujúceho podľa článku 3. tejto zmluvy.

Článok 3

Miesto, spôsob, čas a cena plnenia

- 3.1 Miestom dodania tovaru je Národné centrum zdravotníckych informácií, Lazaretská 26, 811 09 Bratislava.
- 3.2 Predávajúci dodá kupujúcemu tovar bez technických a právnych závad, riadne, včas a v objednanom množstve.
- 3.3 Predávajúci bude dodávať tovar postupne na základe samostatných objednávok kupujúceho v termíne max. do 7 pracovných dní od doručenia objednávky v množstve a druhu tovaru stanovenom v objednávke v súlade s touto zmluvou. Kupujúci si vyhradzuje právo objednávať predmet zmluvy podľa svojich potrieb pri dodržaní jednotkových cien.
- 3.4 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.
- 3.5 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom jeho prevzatia. Kupujúci je povinný tovar dodaný predávajúcim skontrolovať neodkladne pri jeho prevzatí. V prípade zistených nedostatkov pri preberaní predmetu zákazky je kupujúci povinný o tomto informovať predávajúceho a to najneskôr do 24 hod a predávajúci je povinný zistené nedostatky najneskôršie do 5 dní odstrániť. V opačnom prípade mu bude účtovaná zmluvná pokuta.
- 3.6 Celková cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák.č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške 10 131,41 EUR s DPH (slovom. desaťtisícstotridsaťjeden,41 EUR s DPH). Dohodnutá kúpna cena je maximálna a upravovať sa môže len smerom nadol. Jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe č.1.
- 3.7 V prípade, že kupujúci bude požadovať dodanie takého tovaru, ktorý nie je špecifikovaný v Prílohe č.1, kúpna cena bude stanovená dohodou na základe cenovej ponuky predávajúceho a musí byť porovnateľná s cenou daného tovaru na trhu.
- 3.8 Kupujúci neposkytuje predávajúcemu preddavok ani zálohovú platbu.
- 3.9 Predávajúcemu vzniká právo na predloženie faktúry kupujúcemu dňom dodania tovaru a podpísaním dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán.
- 3.10 Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. Ak faktúra neobsahuje povinné náležitosti, kupujúci faktúru vráti predávajúcemu na odstránenie nedostatkov. Predávajúci vystaví novú faktúru s dátumom splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia. Po dobu od

vrátenia faktúry do splatnosti novej faktúry nie je kupujúci v omeškaní s úhradou kúpnej ceny.

- 3.11 Faktúru je potrebné doručiť na adresu sídla kupujúceho. Súčasťou faktúry musí byť samostatne doložený doklad, ktorý potvrdzuje, že došlo k dodaniu a prebratiu tovaru. Prevzatie potvrdzuje oprávnený zástupca kupujúceho svojím podpisom. Kupujúci bude dodávku množstiev ako aj druhy predmetu zmluvy upresňovať objednávkami.

Článok 4

Trvanie zmluvy

- 4.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu 10 131,41 EUR s DPH (slovom desaťtisícstotridsaťjeden,41 Eur s DPH), podľa toho, ktorá okolnosť nastane skôr.

Článok 5

Zmluvné pokuty a sankcie

- 5.1 V prípade omeškania predávajúceho s plnením, je kupujúci oprávnený od predávajúceho požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý, aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak je kupujúci v omeškaní s plnením svojich peňažných záväzkov, je predávajúci oprávnený od kupujúceho požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.3 Záruka na tovar sa vyžaduje v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky, v rozsahu minimálne 24 mesiacov.

Článok 6

Ukončenie zmluvy

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť:
- a) písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán a to aj bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane,
 - b) odstúpením od zmluvy môžu odstúpiť od zmluvy v prípadoch a spôsobom ustanoveným v §345 a nasl. Obchodného zákonníka, ako aj v prípadoch uvedených v tejto zmluve.

- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností označených v tejto zmluve ako podstatné, zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka tej strany, ktorá je porušením zmluvných povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy sa považuje, ak:
- a) predávajúci poruší opakovane zmluvné podmienky týkajúce sa termínov dodania tovaru a jeho kvality,
 - b) kupujúci v rozpore s touto zmluvou bezdôvodne neprevezme bezchybný tovar ani do 30 dní od vyzvania predávajúcim,
 - c) kupujúci nezaplatí dodaný tovar v termíne do 30 dní po uplynutí dátumu splatnosti.
- 6.4 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na náhradu škody vzniknutej odstúpením.
- 6.5 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 6.6 Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane. Pre doručovanie písomností platí, že písomnosť je doručená dňom, keď ju adresát prevezme alebo odmietne prevziať. Ak si adresát zásielku do troch dní od jej uloženia nevyzdvihne, považuje sa posledný deň lehoty uloženia za deň doručenia

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej tiež ako „nižšia cena“) za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5% v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa predávajúci poskytnúť kupujúcemu pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nie je oprávnený postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky voči kupujúcemu podľa §524 Občianskeho zákonníka plynúce z tejto zmluvy na tretí subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu kupujúceho. Právny úkon, na základe ktorého predávajúci postúpi svoje pohľadávky bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho na tretiu osobu, je podľa ustanovenia §39 Občianskeho zákonníka neplatný. Akýkoľvek súhlas kupujúceho s postúpením pohľadávok je platný iba v prípade, ak naň bol udelený predchádzajúci súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.
- 7.3 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

- 7.4 Zmluvu možno meniť formou písomných dodatkov. Zmluvu možno pred uplynutím doby, na ktorú sa uzatvorila ukončiť aj písomnou dohodou zmluvných strán.
- 7.5 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po podpise dostane kupujúci 1 exemplár a predávajúci 1 exemplár.
- 7.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na stránke Úradu vlády Slovenskej republiky.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Ing. Peter Blaškovitš
generálny riaditeľ

Ing. Martin Molčan
konateľ

Ing. Peter Bielik
výkonný riaditeľ

Príloha č. 1 Špecifikácia tovaru a ceny

Č.P	Názov produktu	Mj	Jednotková cena bez DPH	Predpokladaný počet odberu	Cena celkom bez DPH
1	Blok A4 50 listový linajkový	ks	0,27	20	5,40
2	Blok pozn.špalík 9x9x5cm lepený biely	ks	0,66	100	66,00
3	Bublínková obálka na CD, vonkajší rozmer 200 x 176 mm, vnútorný rozmer 180 x 145 mm	ks	0,05	150	7,50
4	Ceruzka Koh-i-noor	ks	0,12	200	24,00
5	Denník dispečera	ks	1,04	5	5,20
7	Dierovač na min. 20 listov	ks	1,46	30	43,80
8	Etikety 70x36/100 hárkov v balení	bal	3,14	20	62,80
9	Euroobal A4 lesklý 50mic (100 ks/bal.)	bal.	1,55	120	186,00
10	Euroobal A4 lesklý 80 mic. (100 ks/bal.)	bal	4,12	25	103,00
11	Euroobal A4 matný - 40mic (100 ks/bal.)	bal.	0,91	110	100,10
12	Euroobal A4 rozšírený 304 x 220 mm-vnút.rozmer, číry, hrúbka 120 mic. (25ks/bal)	bal.	1,54	20	30,80
13	Fólia laminovacia 65x95 125mic	bal.	0,55	10	5,50
14	Gélové pero modré	ks	0,11	300	33,00
15	Guličkové pero modré	ks	0,04	200	8,00
16	Guličkové pero červené	ks	0,04	50	2,00
17	Guma dvojfunkčná	ks	0,11	70	7,70
18	Harmoniková doska PP	ks	5,64	5	28,20
20	Kalkulačka	ks	1,28	18	23,04
21	Kartónový rozraďovač 12 dielny	ks	0,34	15	5,10
22	Klipy 19 mm / 12 ks	kr	0,18	20	3,60
23	Korekčný roller 4,2 mm x 10 m	ks	0,58	80	46,40
24	Laminovacie fólie A4, 216 x 303 mm	bal.	3,14	5	15,70
25	Lepiaca páska 19 mm x 33 m	ks	0,14	75	10,50
26	Lepiaca páska 48 mm x 66 m transparentná	ks	0,34	35	11,90
27	Lepidlo tyčinka, 8g	ks	0,12	50	6,00
28	Lepidlo biele tekuté (na papier)	ks	0,10	10	1,00
29	Malá stierka na magnetická tabule - biela	ks	0,71	5	3,55
30	Napichovacie špendlíky - mix farieb	bal.	0,22	15	3,30
31	Nástenka korková drevený rám 90 x 60 cm	ks	3,34	15	50,10
32	Navlhčovač gélový	ks	0,69	15	10,35
33	Nožnice 17 cm	ks	0,46	40	18,40
34	Nožnice 21 cm	ks	0,57	20	11,40

35	Obálka B4 25 ks/bal	bal.	1,12	10	11,20
36	Obálka B4 s X dnom	ks	0,08	50	4,00
37	Obálka C5 samolepiaca biela 1000 ks v balení	bal.	13,26	10	132,60
38	Obálka C6 samolepiaca biela	ks	0,01	200	2,00
39	Obálka DL samolepiaca biela okienková 110 x 220 mm	ks	0,01	1000	10,00
40	Obálka kartónová A4 360x275mm	ks	0,17	20	3,40
41	Obálky B6 s doručenkou	ks	0,03	100	3,00
42	Obálky C4 s doručenkou	ks	0,07	50	3,50
43	Obálka C4 samolepiaca biela	ks	0,04	100	4,00
44	Obálka C5 s doručenkou -bianco biela (100 ks/bal.)	bal.	2,96	100	296,00
45	Priesvitná obálka C5 samolepiaca (250 ks/bal.)	bal.	6,11	40	244,40
46	Obálka kartónová A5 (100 ks/bal)	bal.	9,33	100	933,00
47	Obálka B6 s doručenkou do vlastných rúk, bez opakovaného doručenia	ks	0,03	200	6,00
48	Bublínkové obálky C5 150 x 215 mm (100 ks v balení)	bal.	5,03	3	15,09
49	Obal s gumičkou plastový A4	ks	0,44	180	79,20
50	Papier Color Copy COATED lesklý A4, 135g, 250 hár./bal.	bal.	5,08	10	50,80
51	Papier kopírovací COLOR COPY A4,250g	bal.	3,70	6	22,20
52	Papier kopírovací COLOR COPY A4, 160g	bal.	4,63	8	37,04
53	Papier vizitkový A4 240 g Fedrigoni	bal.	6,65	20	133,00
54	Fotok.pap. A3/80 g	bal.	4,93	5	24,65
55	Papier Xerox A4, 80g	bal.	2,04	2000	4080,00
56	Pečiatka dátumovka	ks	1,13	20	22,60
57	Pečiatková farba červená	ks	0,19	5	0,95
58	Pečiatková farba modrá	ks	0,19	20	3,80
59	Pečiatková farba čierna	ks	0,19	15	2,85
60	Permanentný popisovač Q-CONNECT 1,5 - 3 mm čierny	ks	0,14	30	4,20
61	Popisovač na CD/DVD vo farbách - čierny, modrý, červený, zelený	ks	0,12	40	4,80
62	Popisovač na magnetické tabule vo farbách - zelená, čierna, červená, modrá	ks	0,73	30	21,90
63	Popisovač Centropen 0,3 mm čierny	ks	0,15	30	4,50
64	Poradač pákový A4 max. 8 cm	ks	0,75	100	75,00
65	Poradač pákový A4 5 cm	ks	0,74	20	14,80
66	Poštová krabica 48x34x46 cm	ks	0,41	30	12,30
67	Pravítko 30cm	ks	0,10	40	4,00
68	Tlačivo – Prieputka A7	ks	0,24	30	7,20

69	Registratúrny denník A4	ks	2,75	5	13,75
70	Rozošívacia	ks	0,20	30	6,00
71	Rýchloviazač plastový A4	ks	0,09	100	9,00
72	Rýchloviazač kartón. závesný A4	ks	0,08	200	16,00
73	Rýchloviazač plastový s eurodierovaním A4	ks	0,09	500	45,00
74	Rýchloviazač plastový bez eurodierovania A4	ks	0,09	100	9,00
75	Záložky samolepiae plastové, 12x45 mm, 5x25 záložiek v neónových farbách -mix	ks	0,34	60	20,40
76	Samolepiace bločky 75 x 75 mm (počet lístkov 400) - v 5 neónových farbách	ks	0,96	170	163,20
77	Samolepiace bločky 75 x 50 mm počet lístkov 100)	ks	0,09	40	3,60
78	Samolepiace bločky 50 x 50 mm, 250 lístkov / bal. v 5 neónových farbách	ks	0,29	50	14,50
79	Spinky do zošívacky 24/6/	kr	0,09	200	18,00
80	Spisová doska A4 mramor so šnúrkami - rôzne farby - sivá, červená, zelená, modrá ...	ks	0,31	1450	449,50
81	Spisove spony 28 mm	kr	0,19	120	22,80
82	Spisové spony 32mm	kr	0,14	30	4,20
83	Spisové spony 75mm/25ks	ks	0,86	50	43,00
84	Stojan na lepiacu pásku	ks	0,84	8	6,72
85	Stojan na spisy	ks	0,17	25	4,25
86	Strúhadlo	ks	0,04	50	2,00
87	Závesný obal	ks	0,27	500	135,00
88	Záznam jász vozidla osobnej dopravy	ks	0,75	5	3,75
89	Záznamová kniha linajková A4 s tvrdými doskami, počet listov: 150	ks	1,64	20	32,80
90	Záznamová kniha linajková A5 s tvrdými doskami, počet listov: 100	ks	0,47	100	47,00
91	Zošívacia, kapacita listov:25,typ náboja:24/6	ks	0,54	60	32,40
92	Zvýrazňovač v neónových farbách so zrezaným hrotom, šírka stopy 1-5 mm	ks	0,12	330	39,60
93	Žiadanka na prepravu osôb	ks	0,41	10	4,10
94	Pentelka tvrdosti HB, hrúbka 0,7 mm	ks	0,07	15	1,05
95	Tuha do pentelky, tvrdosť HB, hrúbka 0,7mm, 12 ks / bal.	bal.	0,06	15	0,90
96	Odkladacia mapa prešpán s gumkou, A4	ks	0,41	200	82,00
SPOLU Bez DPH					8 442,84
Spolu S DPH					10 131,41